

14.14

Croissance du chiffre d'affaires au 1^{er} trimestre de + 11 % à périmètre et taux de change constants

Croissance du chiffre d'affaires première monte de 13 % à périmètre et taux de change constants, supérieure à celle du marché dans chacun des Pôles d'activité et dans toutes les régions de production (y compris une croissance de 35 % en Chine)

Jacques Aschenbroich, Directeur Général de Valeo, a déclaré :

« Au cours du 1^{er} trimestre, dans le prolongement de la dynamique du deuxième semestre 2013, Valeo a enregistré une croissance de son chiffre d'affaires de 11 % à périmètre et taux de change constants à 3 112 millions d'euros, portée par nos performances sur le marché de la première monte (+ 13 %, supérieure de 9 points à celle de la production mondiale) et sur celui du remplacement (+ 4 %). Nous démontrons notre capacité à croître de façon supérieure à celle du marché dans toutes les régions de production et dans tous nos Pôles d'activité. Ces résultats reflètent l'entrée progressive en production des prises de commandes élevées de ces dernières années et témoignent de la solidité du modèle de croissance de Valeo. »

Au cours du 1^{er} trimestre 2014

- Chiffre d'affaires en hausse de 11 % à périmètre et taux de change constants :
 - Chiffre d'affaires première monte de 2 677 millions d'euros en hausse de 13 % à périmètre et taux de change constants,
 - Chiffre d'affaires du marché du remplacement de 376 millions d'euros, en hausse de 4 % à périmètre et taux de change constants ;
- **Avant prise en compte des effets de change (-3,4 %) et de périmètre (-1,5 %), chiffre d'affaires de 3 112 millions d'euros, en hausse de 6,3 % ;**
- Croissance du chiffre d'affaires première monte supérieure de 9 points à celle du marché mondial grâce à une performance supérieure à celle du marché dans toutes régions de production :
 - Europe : croissance de 12 %, supérieure de 6 points à celle du marché,
 - Chine : croissance de 35 %, supérieure de 26 points à celle du marché,
 - Asie hors Chine : croissance de 11 %, supérieure de 10 points à celle du marché,
 - Amérique du Nord : croissance de 10 %, supérieure de 6 points à celle du marché,
 - Amérique du Sud : baisse de 3 % contre une production en baisse de 11 % sur la période ;
- Croissance du chiffre d'affaires première monte équilibrée et supérieure à celle du marché dans chacun des Pôles d'activité.

Perspectives 2014

Sur la base des hypothèses définies lors de la publication de ses résultats annuels 2013 (production automobile mondiale en hausse de 2 à 3 % et production automobile en Europe en hausse de 1 à 2 %), Valeo confirme ses objectifs 2014 :

- une croissance supérieure à celle du marché dans les principales régions de production ;
- un taux de marge opérationnelle (en pourcentage du chiffre d'affaires) légèrement supérieur à celui de 2013.

PARIS, France, le 23 avril 2014 – A l'issue de la réunion de son Conseil d'administration qui s'est tenue ce jour, Valeo présente son chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2014 :

L'application au 1^{er} janvier 2014 de la norme IFRS 11 s'est traduite par la suppression de la méthode de l'intégration proportionnelle.

Au cours du 1^{er} trimestre, la production automobile mondiale est en hausse de 4 %

La production automobile est en hausse dans les principales régions de production. Elle bénéficie de la forte croissance en Chine (+ 9 %), de la reprise du marché en Europe (+ 6 %) et de la poursuite de la croissance en Amérique du Nord (+ 4 %). La production en Amérique du Sud, quant à elle, est en baisse de 11 %.

Au cours du 1^{er} trimestre, croissance du chiffre d'affaires de Valeo de 11 % à périmètre et taux de change constants

Le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 3 112 millions d'euros, en hausse de 6,3 % par rapport au 1^{er} trimestre 2013. A périmètre et taux de change constants, il croît de 11 % (en forte progression par rapport à la croissance affichée au 1^{er} semestre 2013 à + 6 %* et en ligne avec celle affichée au 2nd semestre 2013 à + 12 %*) reflétant la bonne performance de l'activité première monte à + 13 % et celle du marché du remplacement à + 4 %.

Les impacts des variations des taux de change et de changements de périmètre sont respectivement de -3,4 % et -1,5 % :

- l'effet taux de change résulte de la forte dépréciation des monnaies des pays émergents et de la baisse du yen et du dollar face à l'euro ;
- l'effet périmètre reflète principalement la cession de l'activité Mécanismes d'accès (effective au 30 avril 2013) et l'acquisition (effective au 1^{er} janvier 2014) de la participation de 50 % détenue par Osram dans la *joint-venture* Valeo Sylvania désormais consolidée à hauteur de 100 %.

(en millions d'euros)	En % du chiffre d'affaires 2014	1 ^{er} trimestre ⁽¹⁾			
		2013 ⁽²⁾	2014	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Total	100 %	2 927	3 112	+ 6,3 %	+ 11 %
dont :					
Première monte	86 %	2 470	2 677	+ 8,4 %	+ 13 %
Remplacement	12 %	375	376	+ 0,3 %	+ 4 %
Divers	2 %	82	59	- 28,0 %	- 13 %

(1) Non audités

(2) Les chiffres d'affaires du 1^{er} trimestre 2013 ont été modifiés par rapport aux éléments présentés lors de la publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2013, pour tenir compte des incidences liées à l'application de la norme comptable IFRS 11, applicable au 1^{er} janvier 2014

Le chiffre d'affaires première monte s'élève à 2 677 millions d'euros (86 % du chiffre d'affaires total) et augmente de 13 % à périmètre et taux de change constants, affichant une croissance supérieure de 9 points à celle de la production automobile mondiale. Conformément à la dynamique constatée au cours de l'année 2013, cette performance reflète l'entrée progressive en production des prises de commandes élevées enregistrées par le Groupe au cours des trois dernières années.

Le chiffre d'affaires sur le marché du remplacement (12 % du chiffre d'affaires total) augmente de 4 % à périmètre et taux de change constants grâce à l'amélioration des conditions de marché en Europe, à une politique commerciale dynamique et à la poursuite de la croissance en Asie et dans les pays émergents.

Le chiffre d'affaires « Divers » (2 % du chiffre d'affaires total), composé principalement de ventes d'outillages, est en baisse de 13 % à périmètre et taux de change constants.

* Taux de croissance publiés en 2013

Le chiffre d'affaires première monte affiche une croissance de 13 % à périmètre et taux de change constants, supérieure de 9 points à celle de la production mondiale, supérieure à celle du marché dans toutes les régions de production (y compris une croissance de 35 % en Chine)

L'amélioration du mix produits associée à ses innovations technologiques (nouvelles fonctionnalités et meilleure valorisation des nouveaux produits), son positionnement auprès des clients allemands et asiatiques, le développement de ses activités en Asie et dans les pays émergents ainsi que les gains de parts de marché constatés en Amérique du Nord permettent à Valeo d'afficher une croissance supérieure à celle du marché dans chacune des régions de production, reflétant ainsi l'entrée progressive en production des prises de commandes élevées enregistrées par le Groupe au cours des trois dernières années.

Première monte <small>(par destination, en millions d'euros)</small>	1 ^{er} trimestre ⁽¹⁾				
	2013 ⁽²⁾	2014	Croissance du chiffre d'affaires première monte ⁽³⁾	Croissance de la Production automobile ⁽⁴⁾	Surperformance
TOTAL	2 470	2 677	+ 13 %	+ 4 %	+ 9 pts
Europe et Afrique	1 378	1 403	+ 12 %	+ 6 %	+ 6 pts
Chine	224	290	+ 35 %	+ 9 %	+ 26 pts
Asie (hors Chine), Moyen-Orient et Océanie	336	350	+ 11 %	+ 1 %	+ 10 pts
Amérique du Nord	423	538	+ 10 %	+ 4 %	+ 6 pts
Amérique du Sud	139	96	- 3 %	- 11 %	+ 8 pts

(1) Non auditées

(2) Les chiffres d'affaires du 1^{er} trimestre 2013 ont été modifiés par rapport aux éléments présentés lors de la publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2013, pour tenir compte des incidences liées à l'application de la norme comptable IFRS 11, applicable au 1^{er} janvier 2014

(3) A périmètre et taux de change constants

(4) Estimations LMC & Valeo

En **Europe** (y compris Afrique), le chiffre d'affaires première monte (à périmètre et taux de change constants) s'inscrit en hausse de 12 %, soit une performance supérieure de 6 points à celle du marché. Valeo bénéficie de l'attractivité de son portefeuille produits à haute valeur technologique et d'un mix clients favorable.

En **Chine**, le chiffre d'affaires première monte (à périmètre et taux de change constants) affiche une croissance de 35 %, supérieure de 26 points à celle du marché traduisant l'entrée progressive en production des prises de commandes de ces dernières années.

En **Asie hors Chine** (y compris Moyen Orient et Océanie), le chiffre d'affaires première monte (à périmètre et taux de change constants) s'inscrit en hausse de 11 %, soit une performance supérieure de 10 points à celle du marché.

En **Amérique du Nord**, le chiffre d'affaires première monte (à périmètre et taux de change constants) s'inscrit en hausse de 10 %, soit une performance supérieure à celle de la production automobile de 6 points, grâce à un mix client favorable et des gains de parts de marché.

En **Amérique du Sud**, le chiffre d'affaires première monte (à périmètre et taux de change constants) est en baisse, de 3 % soit une performance supérieure à celle du marché de 8 points reflétant notamment l'entrée progressive en production des prises de commandes et les hausses de prix obtenues des clients suite aux dépréciations des monnaies locales.

Valeo poursuit le rééquilibrage géographique de ses activités* ...

La part du chiffre d'affaires première monte produit en Asie et dans les pays émergents (y compris l'Europe de l'Est) est stable à 53 %. La forte croissance du chiffre d'affaires en Chine et la consolidation de Valeo Sylvania (présence au Mexique) à hauteur de 100 % compense la forte dépréciation des monnaies des pays émergents, en particulier du réal brésilien, la baisse du yen face à l'euro ainsi que la cession de l'activité Mécanismes d'accès présente en Amérique du Sud.

...et maintient l'équilibre et la diversification de son portefeuille clients*

La part des clients allemands augmente de 1 point à 30 % du chiffre d'affaires première monte, celle des clients asiatiques (après prise en compte de l'effet de change) est stable à 26 % et celle des clients américains augmente de 2 points à 22 % suite à la consolidation de Valeo Sylvania à hauteur de 100 %.

Le Groupe affiche une croissance équilibrée et supérieure à celle du marché dans chacun des Pôles d'activité

À l'image de la performance du Groupe, le chiffre d'affaires des Pôles d'activité évolue en fonction de leur mix produit, géographique et client et de la part relative du marché du remplacement dans leur activité.

Chiffre d'affaires des Pôles d'activité (en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre ⁽¹⁾			
	2013 ⁽²⁾	2014	Variation du chiffre d'affaires première monte ⁽³⁾	Variation du chiffre d'affaires
Systèmes de Confort & d'Aide à la Conduite	623	547	+ 18 %	- 12,2 %
Systèmes de Propulsion	774	848	+ 13 %	+ 9,6 %
Systèmes Thermiques	818	880	+ 12 %	+ 7,6 %
Systèmes de Visibilité	747	876	+ 12 %	+ 17,3 %

(1) Non audités

(2) Les chiffres d'affaires du 1^{er} trimestre 2013 ont été modifiés par rapport aux éléments présentés lors de la publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2013, pour tenir compte des incidences liées à l'application de la norme comptable IFRS 11, applicable au 1^{er} janvier 2014

(3) A périmètre et taux de change constants

Le chiffre d'affaires du **Pôle Systèmes de Confort et d'Aide à la Conduite** est impacté par la cession de l'activité Mécanismes d'accès effective au 30 avril 2013. A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires première monte de cette activité augmente de 18 % bénéficiant de l'intérêt croissant du marché pour les produits liés à la conduite intuitive (systèmes de vision, de radar et d'aide au parking).

Les chiffres d'affaires première monte des **Pôles Systèmes de Propulsion, Systèmes Thermiques, Systèmes de Visibilité** augmentent de façon équilibrée à respectivement + 13 %, + 12 %, et + 12 % à périmètre et taux de change constants. Ils bénéficient de la montée en puissance des solutions innovantes contribuant à la réduction des émissions de CO₂ basées, entre autres, sur les technologies Stop-Start, double embrayage, module d'admission d'air et LED.

* Sur la base du chiffre d'affaires publié 2013 (coentreprises consolidées selon la méthode proportionnelle)



Perspectives 2014

Sur la base des hypothèses définies lors de la publication de ses résultats annuels 2013 (production automobile mondiale en hausse de 2 à 3 % et production automobile en Europe en hausse de 1 à 2 %), Valeo confirme ses objectifs 2014 :

- une croissance supérieure à celle du marché dans les principales régions de production ;
- un taux de marge opérationnelle (en pourcentage du chiffre d'affaires) légèrement supérieur à celui de 2013.

Faits marquants

Le 12 mars 2014, Bpifrance, via Bpifrance Participations, a annoncé la cession de 1 976 284 actions Valeo, représentant 2,5 % du capital de Valeo pour un montant total de 200 millions d'euros.

Par courrier reçu le 17 mars 2014, EPIC BPI-Groupe a déclaré avoir franchi en baisse, le 12 mars 2014, indirectement, par l'intermédiaire de Bpifrance Participations SA contrôlée par BPI Groupe SA, les seuils de 5 % du capital et des droits de vote de la Société et détenir indirectement 2 644 283 actions Valeo représentant autant de droits de vote, soit 3,33 % du capital et 3,20 % des droits de vote de la Société. Il est rappelé que BPI Groupe SA est contrôlée conjointement à 50 % par la Caisse des dépôts et consignations et à 50 % par l'EPIC BPI-Groupe.

Le 3 avril 2014, l'agence de notation Standard and Poor's a confirmé la notation la dette long terme de Valeo à BBB perspective stable et celle de la dette court terme à A-2.

Prochain rendez-vous

Assemblée générale des actionnaires : 21 mai 2014

Résultats semestriels 2014 : 25 juillet 2014

Valeo est un équipementier automobile, partenaire de tous les constructeurs dans le monde. Entreprise technologique, Valeo propose des systèmes et équipements innovants permettant la réduction des émissions de CO₂ et le développement de la conduite intuitive.

Le Groupe a réalisé en 2013 un chiffre d'affaires de 12,1 milliards d'euros et a consacré plus de 10 % de son chiffre d'affaires première monte à la recherche et au développement. Valeo emploie 77 000 collaborateurs dans 29 pays dans 124 sites de production, 16 centre de Recherche, 35 centres de Développement et 12 plates-formes de distribution.

Pour toute information complémentaire, veuillez contacter :

Service de presse

Tél.: +33 1.40.55.21.75 / +33 1.40.55.37.18

Thierry Lacorre

Directeur des Relations Financières

Tél.: +33 1.40.55.37.93

Pour plus d'informations sur le Groupe et ses secteurs d'activité, consultez son site Internet www.valeo.com



Déclaration “Safe Harbor”

Les déclarations contenues dans ce communiqué, qui ne sont pas des faits historiques, sont des « Déclarations Prospectives » (« *Forward Looking Statements* »). Bien que la direction de Valeo estime que ces Déclarations Prospectives soient raisonnables, les investisseurs sont alertés que les résultats réels peuvent être matériellement différents du fait de nombreux éléments importants et de risques et incertitudes auxquels est exposé Valeo. De tels éléments sont, entre autres, la capacité de l'entreprise à générer des économies ou des productivités pour compenser des réductions de prix négociées ou imposées. Les risques et incertitudes auxquels est exposé Valeo comprennent notamment les risques liés aux enquêtes des autorités de la concurrence tels qu'identifiés dans le document de référence et ceux afférents aux actions judiciaires qui pourraient être consécutives à de telles enquêtes, les risques liés au métier d'équipementier automobile et au développement de nouveaux produits, les risques liés à l'environnement économique prévalant au niveau régional ou mondial, les risques industriels et environnementaux ainsi que les risques et incertitudes développés ou identifiés dans les documents publics déposés par Valeo auprès de l'Autorité des marchés financiers (AMF), y compris ceux énumérés sous la section « Facteurs de Risque » du document de référence de Valeo enregistré auprès de l'AMF le 28 mars 2014 (sous le numéro D.14-0234).

La société n'accepte aucune responsabilité pour les analyses émises par des analystes ou pour toute autre information préparée par des tiers, éventuellement mentionnées dans ce communiqué. Valeo n'a pas l'intention d'étudier, et ne confirmera pas, les estimations des analystes et ne prend aucun engagement de mettre à jour les « Déclarations Prospectives » (« *Forward Looking Statements* ») afin d'intégrer tous événements ou circonstances qui interviendraient après la publication de ce communiqué.